Câmara Municipal de Anchieta

Rua Nancy Ramos Rosa, Nº95, Portal de Anchieta – Anchieta – ES

Cep.: 29.230-000 Telefax: (28) 3536 0300 - www.camaraanchieta.com.br

AUTÓGRAFO DE LEI Nº 03/2025

ALTERA O ARTIGO 1º DA LEI 1.526/2022.

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Anchieta, Estado do Espírito Santo, no uso das
atribuições que lhes são conferidas pelo artigo 211 da Resolução nº 04/1990, faz saber que foi
aprovado por unanimidade, na sessão Extraordinária do dia 23/01/2025, o Projeto de Lei nº
06/2025, de autoria do Poder Legislativo- ALTERA O ARTIGO 1º DA LEI 1.526/2022.

PROJETO DE LEI Nº 06/2025. 

ALTERA O ARTIGO 1º DA LEI 1.526/2022.

O Prefeito Municipal de Anchieta-ES, faz saber que a Câmara Municipal de Anchieta, Estado do

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, aprovou e o Chefe do Poder Executivo sanciona

a seguinte Lei:

Art. 1º - O art. 1º da Lei 1.526/2022, passa a ter a seguinte redação:

Art. 1º Fica reajustado o valor mensal do auxílio

alimentação do Poder Legislativo Municipal para R$

1.500,00 (um mil e quinhentos reais).

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos a partir de 1º de

fevereiro de 2025.

Anchieta-ES, 07/02/2025.

Renan de Oliveira Delfino 
Presidente da Câmara Municipal de Anchieta 

 

Rodrigo Semedo                                Vandinho Salarini 
                       Vice-Presidente                                                      Secretário

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003400370033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003400370033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350033003400370033003A00540052004100

Assinado eletronicamente por Vandinho Salarini em 24/01/2025 12:33

Checksum: 92A9E228587D6C9E3DB567AC8096B7C972495D7098912B0B2C1C94F5CC55FD29

Assinado eletronicamente por Rodrigo Semedo em 24/01/2025 12:47

Checksum: 168B81C4B7732555926E8BF54CC4ADE3118023A331DC5EC7FA2B3740A0EF64D3

Assinado eletronicamente por Renan Delfino em 24/01/2025 13:23

Checksum: C6D9CE3ACAA2C6FE51B9F01279EC0D6BA69351B29BE99562D0A7E5076C3AD81D